МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от   06 марта 2014 года                                                                                   № 8
О проведении Дней защиты

от экологической опасности

В целях объединения усилий предприятий, организаций, учреждений, местных органов исполнительной власти по оздоровлению экологической обстановки и охране здоровья населения муниципального образования «Юркинское сельское поселение» администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести  с 21 марта по 05 июня 2014 года Дни защиты от экологической опасности.

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение» в 2014 году с 21 марта по 05 июня 2014 года (приложение № 1)

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений организовать сбор и временное хранение отходов образующихся в результате хозяйственной деятельности и своевременного вывоза своими силами.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава администрации

  муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»                                            Ж.В. Ратникова
                                                         Приложение № 1
                                                                                      к постановлению администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                                    «Юркинское сельское поселение»

                                                                      от 06 марта 2014 года № 8
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению

Дней защиты от экологической опасности

в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение»

в 2014 году с 21 марта по 05 июня 2014 года
1. Подготовка постановления о подготовке и проведении Дней защиты от  экологической опасности. ( март)
      Исполнитель: глава администрации Ратникова Ж.В.

2. Организация и проведение массовых экологических субботников по благоустройству и озеленению территории, памятных мест. (март-июнь)
       Исполнитель: глава администрации Ратникова Ж.В.
                                Юркинская средняя школа

3.   Организация мероприятий по озеленению и благоустройству территорий школ, дворов, улиц, посадка деревьев и кустарников, расчистка родников, берегов рек и озер.

       Исполнитель:  директор школы Немцева Т.Г.

                                глава администрации Ратникова Ж.В.(последняя декада апреля -первая декада мая 2014 года; последняя декада сентября – первая декада октября 2014 года)
                                 директор школы Немцева Т.Г.

4. Выявление и ликвидация несанкционированных  свалок мусора в населенных пунктах поселения.
      Исполнитель: глава администрации Ратникова Ж.В.

5. Проведение викторин посвященных Дню птиц.
      Исполнитель: МБОУ «Юркинская средняя общеобразовательная школа» (апрель).

6. Проведение еженедельно, по пятницам, дней по благоустройству и очистке населенных пунктов в рамках выполнения Решения Собрания депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение» № 88 от 27.12.2011 года «Об утверждении правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории МО «Юркинское сельское поселение».
      Исполнитель: глава администрации Ратникова Ж.В.,
                               руководители предприятий, учреждений организации.
7.  Организация и проведение мероприятий посвященных Международному Дню защиты детей ( 01 июня)

          Исполнитель: МБОУ «Юркинская средняя общеобразовательная школа»

8. Организация и проведение мероприятий посвященных Всемирному Дню окружающей среды (День эколога РФ 05 июня )

         Исполнитель: МБОУ «Юркинская средняя общеобразовательная школа»

9. Проведение бесед, лекций, просмотр видеофильмов о природе. (март-июнь)

 Исполнитель: глава администрации Ратникова Ж.В.
                         МБКУ «Юринская межпоселенческая ЦБС  п. Юркино»

10. Проведение циклов книжных выставок: (март-июнь)
  -   «Моя земля - мои просторы»;

  -   « Экология – веление времени»

  -   « Землянам – чистую планету»
    Исполнитель: МБКУ «Юринская  межпоселенченская  ЦБС п. Юркино»